
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300172

172

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BICAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

PROCESSO Nº 115/2020. Modalidade Tomada de Preços nº 07/2020, "Tipo Menor Preço,
Regime de Execução - Empreitada por preço global".

Encontra-se aberto no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Bicas, o edital referente a Contratação de sociedade empresária para prestação de serviços
de pavimentação das Ruas Tiradentes e Santa Fé. A sessão será realizada no dia
28/08/2020, às 14h00min. Os interessados poderão obter cópia do edital na Praça Raul
Soares, nº 20, na cidade de Bicas ou acessar o endereço eletrônico
http://www.bicas.mg.gov.br.

GUSTAVO PENA MAZZOCO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM REPOUSO
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Ata nº 71/2020 - Processo Licitatório nº 097/2020 Pregão Presencial nº 059/2020 (SRP).
Termo de Adesão a Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador- Prefeitura Municipal de
Confresa/MT. Contratado: Tatiana Capitanio Veículos. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo
sendo, ambulância de simples remoção, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde . Dotação orçamentária: 02.06.01.10.301.0009.1.034.449052.0488.
Valor R$ 89.900,00 - Data: 12/08/2020 - Vigência: 11/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2020

Processo Licitatório Nº 165/2020. Inexigibilidade Nº 006/2020. Objeto: contratação de
empresa especializada para fornecimento de equipos para bomba de infusão Samtronic,
para uso do Pronto Atendimento Municipal. Contrato Nº: 047/2020; Contratada: Comercial
MADP Equipamentos Hospitalares EIRELI - ME; Valor R$: 3.950,00; Ficha Orçamentária: 02
04 10 305 0011 2.082 339030 508; Assinatura: 12/08/2020; Vigência: 31/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de um caminhão
compactador de lixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
edital e seus anexos. Abertura da sessão: 26/08/2020 às 09:00. O edital está
disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de compras do Governo
Federal pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata-MG, 12 de agosto de 2020.
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA

Assessor de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Edital de Licitação. Processo nº 113/2020 - Tomada de Preço nº 002/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução por Empreitada Global do
tipo Menor Preço, com fornecimento de todo o material e mão de obra, para
manutenção/substituição de Sistema de Iluminação Pública na Zona Urbana e Rural do
Município, conforme planilha anexa, que integram este Edital e Convênio
1301000815/2020/SEINFRA. Abertura: 28/08/2020 às 09:00hs. Endereço do Local da
Realização do Certame em consideração a Pandemia do Covid-19: Secretaria Municipal de
Educação, Rua Capitão Manoel Gomes, Centro - Brazópolis/MG, CEP: 37.530-000. Edital à
disposição na página do Município: www.brazopolis.mg.gov.br, e-mail:
licitacao@brazopolis.mg.gov.br. Tel. (35) 3641-1373.

Brazópolis-MG, 12 de agosto de 2020
HELEN G. A. A. FERNANDES

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Torna público que fará realizar Processo Licitatório nº 026/2020, Pregão
Presencial nº 011/2020, Registro de Preços nº 010/2020. Objeto: Eventual e futura
aquisição de baterias para veículos, ônibus e máquinas da frota municipal, inclusive
veículos de convênios firmados. Data de recebimento e abertura de envelopes: 01/09/2020
às 08:00hs, na Sala de Licitações, situada na Av: Francisco Mascarenhas Ferreira, 159,
Centro. Maiores informações: tel.(31) 3714-7399, e-mail:
licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br; Edital disponível: www.caetanopolis.mg.gov.br.

Caetanópolis, 12 de agosto de 2020.
FÁBIO AGUIAR DO PRADO

Secretário M. de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

PAL 209.2020
Contratação de empresa para execução de obra, sob o regime de empreitada

por preço global dos serviços relativos à obra de engenharia para construção de uma
quadra esportiva. Vencedor: Recompor Construções Ltda.; Contrato nº 066/2020; Valor: R$
79.640,15.

LEONARDO L. C. DE MESQUITA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Pregão Eletrônico n° 11/2020 - Processo 0009168/2020, que tem como
objeto referente a aquisição de gêneros alimentícios adquiridos com recursos oriundos da
portaria nº 369 de 29 de abril de 2020, do Ministério da Cidadania, recurso este destinado
a compra de alimentos para pessoas idosas e/ou deficientes acolhidas em serviços de
acolhimento institucional, em conformidade com edital próprio e seus anexos. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.campinaverde.mg.gov.br através do
link Licitações e Pregões e www.licitanet.com.br ou através do email:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal com endereço na
Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das 08h:00min às 11h:00min e das

13h00min às 17h00min. Limite para o recebimento das propostas comerciais dia
28/08/2020 até as 13h:30m, por meio do sistema eletrônico. Analise das propostas
comerciais dia 28/08/2020 das 13h:31min as 13h:59 min. A sessão pública eletrônica será
aberta às 14h:00min (Horário de Brasília) do dia 28/08/2020. Demais informações:
Pessoalmente ou no endereço acima. Telefone: (34) 3412-9101. Rodrigo Carneiro de
Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 10 de Agosto de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 43/2020

Comunica abertura de Proc. Lic. 59/2020, Pregão Presencial SRP 43/2020,
Menor Preço Unit., objeto: Contratação de empresa para futuras e eventuais aquisições de
material de escritório, destinados aos setores da Prefeitura e Conveniados. Seção:
26/08/2020 ás 13:30H, protocolo até 13:00h. Edital na Sec. Mun. de Compras, R. Nossa
Senhora do Carmo,131, centro, CEP 37160-000, TEL (35)3853-1436 ou pelo site:
www.camposgerais.mg.gov.br Campos Gerais, 12/08/2020.

FRANCISCO DE ASSIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2020

PE 006/2020. Partes: MC e Linck & Lagemann Consultoria e Gestão Empresarial Lt d a .
Objeto: Aquisição de 01 (uma) câmara fria para conservação de imunobiológicos para
atender as necessidades da Secretaria M. de Saúde Vigência: 07/08/2020 a 31/12/2020.
Valor global: R$ 14.800,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCALHO RICO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Processo nº 032/2020 - Tomada de Preço nº 002/2020 - Contrato nº 044/2020 -
Contratante: Prefeitura Municipal de Cascalho Rico/MG - Contratada: Megaforte
Engenharia e Construções Eireli - Contrato de Repasse nº 885151/2019/MDR/CAIXA -
Objeto: seleção e contratação de empresa especializada para a execução de obra de
pavimentação asfáltica em vias urbanas, rampas de acessibilidade, meios fios e sinalização
visual conforme Contrato de Repasse nº 885151/2019 - Operação 1064759-20, no distrito
de Santa Luzia da Boa Vista município de Cascalho Rico. Valor: R$ 245.912,50 (duzentos e
quarenta e cinco mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos). Vigência: 15/06/2020
à 31/12/2020. Data da Assinatura: 15/06/2020 - Dário Borges de Rezende - Prefeito
Municipal.

Assinatura do Contrato de Repasse nº 885151/2019/MDR/CAIXA com a União Federal por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional representado pela Caixa Econômica
Federal em 12 de novembro de 2019 - Valor de R$ 245.912,50 (duzentos e quarenta e
cinco mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos) - Objeto: Pavimentação asfáltica
de vias urbanas, rampas de acessibilidade, meios fios e sinalização visual - Vigência
contratual: 12/11/2019 a 12/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAS ALTAS DA NORUEGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Município de Catas Altas da Noruega, através do seu Prefeito Municipal, o Sr.
Gerson Lobo Neiva, torna público que irá realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico
001/2020 para Aquisição de Trator Agrícola de no Mínimo 85cv, com abertura Marcada
para 26/08/2020, as 08:00, no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br Maiores
informações e acesso de editais no site específico e cópia no
www.catasaltasdanoruega.mg.gov.br

GERSON LOBO NEIVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

Ref.: Proc. nº 70/2020 - P. Eletrônico nº 31/2020.
Aquisição de RX e impressora filme radiológico, conforme Proposta

13081.140000/1180-10 Ministério da Saúde. Data: 25/08/2020 às 09:00h de Brasília. Edital,
site: www.caxambu.mg.gov.br e www.bll.org.br. Caxambu, 12/08/2020.

MARCELO CARVALHO GALLO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

Processo nº 045/2020
O Município de Claro dos Poções/MG comunica que promoveu alteração do

Edital do Processo de número em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preço para Futura
e Eventual Aquisição de Óleos Lubrificantes, Aditivos, Fluídos, Graxa, Material de
Higienização e Baterias para Manutenção da Frota Oficial de Veículos e Máquinas do
Município de Claro dos Poções/MG. Estão disponíveis, ERRATA e Edital atualizado no site:
www.clarodospocoes.mg.gov.br - Licitações - Licitações 2020. Permanecem inalterados
data e horário da sessão pública. Consultas e esclarecimentos no email:
licitaclaro@gmail.com; Telefone: (38)3237-1157. Claro dos Poções, 12/08/2020

WILK EMANUELL SOARES DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Processo Licitatório nº 180/2020, autuado em 06/08/2020.
Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia na execução de

Reforma de Quadra da Rocinha, localizada no Povoado da Rocinha, através do Convênio nº
1481.000588/2020 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, incluindo fornecimento de
materiais e mão de obra e todos os serviços necessários à execução da reforma, conforme planilhas
e projetos da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, a realizar-se no dia 01/09/2020 às 09h; Cópia
do Edital à disposição dos interessados no site: www.claudio.mg.gov.br e na Av. Presidente Tancredo
Neves, nº 152, Centro, nesta Cidade, no horário de 08h30 às 16h30, de segunda a sexta-feira.

Cláudio-MG, 12 de agosto de 2020
ALINE APARECIDA DE ANDRADE SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-13T01:31:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




